
APVIENĪBA HIV.LV
Biedrības reģistrācijas numurs 40008102142
Konta Nr. LV55HABA0551013367373 , Swedbank AS, S.W.I.F.T. HABALV22
Juridiskā adrese: Nākotnes ielā, 6 -14, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123
Pasta adrese:  Gaismas ielā, 19, k-8 – 201, Ķekava,  Ķekavas novads, LV-2123
Tel. mob. (+371) 26062077 e-pasts: apvieniba@apvienibahiv.lv
www.apvienibahiv.lv  , www.hiv.lv 

                                                         
                                                    2014. gada 10. februāris
                                                       Preses paziņojums 

Nopūtiet putekļus no Veselības ministrijas ziņojuma
 
Biedrība  «Apvienība  HIV.LV»,  kas  pārstāv  cilvēku  ar  hroniskām  infekciju  slimībām  
intereses,  aicina L.  Straujumas Ministru  kabinetu  atgriezties  pie  2013.  gada Veselības  
ministrijas Informatīvā ziņojuma "Finanšu situācija veselības aprūpes jomā" un beidzot  
atbalstīt  hroniskā  C  hepatīta  slimnieku  centienus  panākt  lielāku  valsts  kompensāciju  
zālēm šīs slimības ambulatorajai ārstēšanai. 

Šodien  visām ministrijām,  arī  Veselības  ministrijai,  ir  jāiesniedz  Pārresoru  koordinācijas 
centram  savi  pasākumi  Valdības  rīcības  plānam  Deklarācijas  par  L.  Straujumas  vadītā 
Ministru kabineta iecerēto darbību īstenošanai. Šis ir vispiemērotākais brīdis, lai atcerētos par 
Veselības ministrijas Informatīvajā ziņojumā "Finanšu situācija veselības aprūpes jomā" labi 
pamatotu  un argumentētu  pieprasījumu pēc papildus  finansējuma valsts  kompensējamiem 
medikamentiem  un  kompensācijas  apmēra  palielināšanai.  Tieši  tagad  ir  pienācis  laiks 
jaunajai  Valdībai  iestrādāt  nepieciešamo  šiem  mērķiem  finansējumu  2015.  gada  Valsts 
budžetā. 

"Veselības  ministrija  vairākas  reizes  ir  atkāpusies  no  stingras  pozīcijas  būtiski  palielināt 
kompensējamo  medikamentu  pieejamību.  Topošā  "HIV infekcijas,  seksuālās  transmisijas 
infekciju, B un C hepatīta izplatības ierobežošanas rīcības plāna 2014.-2016. gadam" projekts 
paredz tikai 2016. gadā vienīgi “izvērtēt iespējas” C hepatīta ārstēšanai nepieciešamo zāļu 
pieejamības  nodrošināšanai.  Kurš  varēs  sagaidīt  2016.  gadu,  ja  valdībai  joprojām  trūks 
politiskās gribas problēmu atrisināt”, jautā “Apvienības HIV.LV” vadītājs A. Molokovskis.

13.  februārī  Veselības  ministrijā  notiks  sabiedriskās  apspriedes  sanāksme  par  kārtējiem 
grozījumiem "Ministru kabineta 2006. gada 31. oktobra noteikumos Nr. 899 "Ambulatorajai 
ārstēšanai paredzēto zāļu un medicīnisko ierīču iegādes izdevumu kompensācijas kārtība." 
Biedrība  “Apvienība  HIV.LV”  aicina  visus  sanāksmes  dalībniekus  vienoti  pieprasīt 
kompensācijas  kategorijas  pārskatīšanu  hroniskā  C  hepatīta  diagnozei,  palielinot  valsts 
kompensāciju nepieciešamām zālēm ar 2015. gada 1. janvāri.

Vairāk par Apvienību HIV.LV lasiet www.apvienibahiv.lv vai www.hiv.lv 

Papildus informācija:
Aleksandrs Molokovskis
Biedrības "Apvienība HIV.LV" valdes priekšsēdētājs
molokovskis@gmail.com
Tālrunis: 26062077

mailto:molokovskis@gmail.com
http://www.hiv.lv/
http://www.apvienibahiv.lv/
http://www.hiv.lv/
http://www.apvienibahiv.lv/

